



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

VI Niedziela Zwykła
11 lutego 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„I za tę duszę, którą mi dałeś, za pustynię wewnętrznej oschłości, za Twoje noce i Twoje błyskawice, za Twoje milczenie i Twe pioruny, za wszystko. Za Ciebie – i gdy byłeś obecny, i gdy Cię brakowało... dziękuję Ci, Jezus.”

- **św. Bernadetta Soubirous**



Weź udział w PRZYGODZIE!!!



Zapraszamy do kontaktu dzieci od 9 lat
oraz chętnych wolontariuszy 17+ lat

Wilczki (dziewczynki 9-11 lat) dh Asia 602-514-403

Harcerki (12-17 lat) dh Weronika 515-284-942

Informacje o jednostkach dla chłopców u dh Asi

Boże, Ty chcesz przebywać w sercach prawych i szczerych, † daj, abyśmy z pomocą Twojej łaski * stali się godnym mieszkaniem dla Ciebie. Amen.

CZYTANIE I

Kpł 13, 1-2. 45-46

Odosobnienie trędowatego

Tak mówił Pan do Mojżesza i Aarona: «Jeżeli u kogoś na skórze ciała pojawi się nabrzmienie albo wysypka, albo biała plama, która na skórze jego ciała jest oznaką trądu, to przyprowadzą go do kapłana Aarona albo do jednego z jego synów kapłanów. Trędowaty, dotknięty tą plagą, będzie miał rozerwane szaty, włosy nie uczesane, brodę zasłoniętą i będzie wołać: Nieczysty, nieczysty! Przez cały czas trwania tej choroby będzie nieczysty. Będzie mieszkał w odosobnieniu. Jego mieszkanie będzie poza obozem».

Tyś mą ucieczką i moją radością.

Szczęśliwy człowiek, †

któremu nieprawość została odpuszczona, a jego grzech zapomniany.

Szczęśliwy ten, któremu Pan nie poczytuje winy, *

a w jego duszy nie kryje się podstęp.

Grzech wyznałem Tobie i nie skryłem mej winy. †

Rzekłem: «Wyznaję mą nieprawość Panu», *

a Ty darowałeś niegodziwość mego grzechu.

Cieszcie się i weselcie w Panu, sprawiedliwi, *

radośnie śpiewajcie wszyscy prawego serca!

CZYTANIE II

1 Kor 10, 31 – 11, 1

Paweł naśladowcą Chrystusa

Bracia: Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na chwałę Bożą czyńcie. Nie bądźcie zgorszeniem ani dla Żydów, ani dla Greków, ani dla Kościoła Bożego, podobnie jak ja, który się staram przypodobać wszystkim pod każdym względem, szukając nie własnej korzyści, lecz dobra wielu, aby byli zbawieni. Bądźcie naśladowcami moimi, tak jak ja jestem naśladowcą Chrystusa.

**Wielki prorok powstał między nami
i Bóg nawiedził lud swój.**

EWANGELIA

Mk 1, 40-45

Uzdrowienie trędowatego

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kolana, prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony!» Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony. Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, pokaż się kapłanowi i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich». Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do Niego.

Rozważanie

Szósta Niedziela Zwykła B 2024 r.

Mk 1, 40-45

Wspólnota Kościoła wobec „trađu” grzechu

*Ustanowiliście ich strażnikami w Twoim Kościele.
W dzień i w nocy będą głosić Twoją chwałę /
Jutrznia w brewiarzu - O Pasterzach /*

Dlatego w spowiedzi powszechnej wyznajemy nasze grzechy i dziękujemy we Mszy św. za przebaczenie. „Temu nawróceniu serca towarzyszy zba wienny ból i smutek, który Ojcowie Kościoła nazwali smutkiem duszy i skru chą serca” / *KKK 1431* /. Wówczas wspólnota Kościoła jawi się - jak mawia Papież Franciszek - jako prawdziwy „szpital polowy”. „Następnie dotknął go, aby podać naukę o swej mocy, która jest zawarta w sakramentach, bo w nich nie tylko wymaga się tego, co jest dotykalne, ale i słowa. Gdy więc słowo do chodzi do elementu materialnego, wtedy jest sprawowany sakrament” / *Św. Tomasz z Akwinu / + 1274 / w: Ks. Marek Starowieyski, Ojcowie żywi, 1979, s. 197* /.

Wspólnota Kościoła uświadamia sobie w czasie Eucharystii swoją skłonność do grzechu, wkracza na drogę nawrócenia / Program Duszpaster ski / . „Św. Paweł mówi nam dzisiaj w urywku Listu do Koryntian, że „przez Niego / Chrystusa / wypowiada się nasze „Amen” Bogu na chwałę”. Chodzi właśnie o to: Mówić Bogu „Amen”, to znaczy „tak”, a nie mówić nigdy Bogu „nie”. Takie jest zadanie parafii” / *Św. Jan Paweł II* /.

Przed nami Wielki Post i hasło tego okresu: Nawracajcie się i wier zcie w Ewangelię. Przystępowanie do sakramentu pokuty jest to najgłębsza odpowiedź na wielkopostne wołanie. „Co to znaczy parafia? Parafia znaczy: obecność Chrystusa wśród ludzi. Parafia oznacza zespół osób, oznacza wspólnotę, w której z którą Jezus Chrystus stwierdza obecność Boga. Parafia jest żywą częścią Ludu Bożego. Ewangelizacja jest zadaniem kapłanów, za konnic, wspólnot obecnych w parafii. Istotnie, człowiek, życie ludzkie i wszystko to, czym człowiek jest, kształtuje się najpierw od wewnątrz. I we dług tego, co jest w człowieku, w jego świadomości, w jego sercu, kształtuje się potem całe jego życie zewnętrzne i współżycie z innymi ludźmi” / *Św. Pa pież Jan Paweł II* /.

„Lecz po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to co zaszło” / *Mk 1, 45* / . „Do szerzenia chwały Bożej mogę się przyczynić tylko w ten sposób, że otworzę się na Boże działanie a następnie - napelniwszy się miłością Bożą - będę tą miłością obdarzać braci. Każde dobre słowo i dobry czyn, troska o usunięcie niesprawiedliwości, krzywdy i zła, szerzenie prawdy, dobra i pięk na, wyciągnięta ludzka dobra dłoń i otwarte serce - to pomnażająca się

chwała Boża” / *Komentarz Biblijny, 1973, s. 205* /.

Co mówi Katechizm o chwale Boga?

„Świat został stworzony dla chwały Bożej” / *Sobór Wat. I* /.

„Sprawy świeckie, aby służyły chwale Stworzyciela i Odkupiciela” / *Sobór Wat. II*

„Pustelnicy przez surowe odsunięcie się od świata, milczenie, samotność, gorliwą modlitwę i pokutę poświęcają swoje życie na chwałę Boga i zbawie nie świata” / *Kodeks Prawa Kanonicznego 603* /.

„Chwałą Boga jest to, że uznajemy Go za Ojca, Boga prawdziwego” / *KKK 2781* /

„Celem modlitwy psalmów jest zawsze chwała Boża. Alleluja - Chwalcie Pa na /2589 /.

„Przykazania należą do samoobjawienia się Boga i objawienia Jego chwały” / *2059* /.

„Usprawiedliwienie przez chrzest, sakrament wiary. Jego celem jest chwała Boga” / *1992* /.

4 czerwca 2019 r. na zjeździe kursowym zadano mi temat kazania w czasie Mszy św.: chwała Boża. 2 lutego obchodziliśmy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy w liturgii okres Bożego Narodzenia, a myślą jeste śmy przy największym ofiarowaniu Pana Jezusa na krzyżu. Postawimy wte dy w kościele największą świecę - Paschał. A Krzyż zostanie przy ołtarzu przez cały rok, a jak przyjedzie do parafii Biskup, to krzyż będzie przez niego okadzany. Ofiarowanie Pana Jezusa jest w liturgii przez cały rok. Paschał po okresie Wielkanocnym będzie stał przez cały rok przy chrzcielnicy i będzie zapalany na powitanie każdego nowego chrześcijanina. Dlatego Kardynał Ryś napisze /styczeń 2024 /: o budowie Kościoła może mówić ten, kto zna odpowiedź na pytanie - Kim jest Jezus? Skoro Zmartwychwstał, to znaczy, że żyje.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Orędzie Ojca Świętego Franciszka na Wielki Post 2024 - cz. 1

Bóg prowadzi nas przez pustynię ku wolności

Drodzy bracia i siostry!

Kiedy nasz Bóg się objawia, obwieszcza wolność: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli” (Wj 20, 2). Tak rozpoczyna się Dekalog dany Mojżeszowi na górze Synaj. Lud dobrze wie, o

jakim wyjściu mówi Bóg: doświadczenie niewolnictwa jest wciąż odcisnięte w jego ciele. Otrzymuje dziesięć słów na pustyni jako drogę wolności. Nazywamy je „przykazaniami”, podkreślając siłę miłości, z jaką Bóg wychowuje swój lud. Jest to rzeczywiście mocne wezwanie do wolności. Nie wyczerpuje się ono w jednym wydarzeniu, ponieważ dojrzewa podczas wędrówki. Tak jak Izrael na pustyni wciąż ma wewnątrz siebie Egipt – istotnie często żałuje przeszłości i szmerze przeciwko Niebiosom i Mojżeszowi – tak i dziś Lud Boży nosi w sobie przytłaczające więzy, które musi porzucić. Zdajemy sobie z tego sprawę, gdy brakuje nam nadziei i wędrujemy przez życie jak przez pustkowia, bez ziemi obiecanej, do której moglibyśmy wspólnie dążyć. Wielki Post jest czasem łaski, w którym pustynia ponownie staje się – jak zapowiada prorok Ozeasz – miejscem pierwszej miłości (por. Oz 2, 16-17). Bóg wychowuje swój lud, aby wyszedł ze swoich zniewoleń i doświadczył przejścia ze śmierci do życia. Jak oblubieniec, ponownie przyciąga nas do siebie i szepcze do naszych serc słowa miłości.

Wyjście z niewoli ku wolności nie jest wędrówką abstrakcyjną. Aby nasz Wielki Post był również konkretny, pierwszym krokiem jest pragnienie widzenia rzeczywistości. Kiedy w krzewie gorejącym Pan przyciągnął Mojżesza i przemówił do niego, natychmiast objawił się jako Bóg, który widzi, a przede wszystkim słyszy: „Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego na ciemności, znam więc jego uciemiężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z ręki Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do ziemi, która opływa w mleko i miód” (Wj 3, 7-8). Również dzisiaj, wołanie jakże wielu uciskanych braci i sióstr dociera do nieba. Zadajmy sobie pytanie: czy dociera również do nas? Czy nami wstrząsa? Czy nas porusza? Wiele czynników oddala nas od siebie, zaprzeczając braterstwu, które w sposób naturalny nas łączy.

Podczas mojej podróży na Lampedusę, globalizacji obojętności przeciwstawiłem dwa pytania, które stają się coraz bardziej aktualne: „Gdzie jesteś?” (Rdz 3, 9) i „Gdzie jest brat twój?” (Rdz 4, 9). Wielkopostna wędrówka będzie konkretna, jeśli słuchając tych pytań ponownie, wyznamy, że wciąż jesteśmy pod panowaniem faraona. Jest to panowanie, które czyni nas wyczerpanymi i niewrażliwymi. Jest to model rozwoju, który nas dzieli i kradnie nam przyszłość. Są nim zanieczyszczone: ziemia, powietrze i woda, ale również dusze. Bo chociaż wraz z chrztem rozpoczęło się nasze wyzwolenie, pozostaje w nas niewytłumaczalna tęsknota za niewolnictwem. Jest to jakby przyciąganie do bezpieczeństwa rzeczy już widzianych, ze szkodą dla wolności...

Papież Franciszek
(za tydzień druga część tekstu)

Ogłoszenia parafialne, 11.02.2024 - cz. 1/2

1. Dziś (11 II) w kościele katolickim przypada Światowy Dzień Chorych. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 13.00 wszystkie osoby chore, które mogą dotrzeć do świątyni same, albo z pomocą swoich bliskich. Podczas tej Eucharystii udzielimy Sakramentu Namaszczenia osobom chorym obecnym w kościele, będącym w stanie łaski, którzy ostatnio nie przyjmowali tego sakramentu. Przypominamy, że nie chodzi o żadne tzw. „ostatnie namaszczenie”, bo Sakrament Chorych można przyjmować wielokrotnie: zarówno w tej samej chorobie, jeśli stan zdrowia znacznie się pogarsza, jak i w nowej, poważnej chorobie, na którą chory zapada lub z racji na podeszły wiek. Sakrament ten umacnia więź osoby chorej z cierpiącym Chrystusem i pozwala lepiej uczestniczyć w życiu Jezusa, czyniąc cierpienie bardziej zrozumiałym, wartościowym i zbawiennym. Prosimy rodziny i bliskich o pomoc w dotarciu chorych do kościoła, jeśli mają taką możliwość. Jeśli nie, kapłani co miesiąc odwiedzają chorych w ich domach udzielając Sakramentów. Wystarczy zgłosić taką sytuację w zakrystii albo w kancelarii, także telefonicznie.

2. W najbliższą Środę tzw. Popielcową (14 II) rozpoczniemy liturgiczny okres Wielkiego Postu, który służy duchowemu przygotowaniu do obchodów Wielkiej Nocy. Msze św. w Środę, połączone z obrzędem posypania głów popiołem, odprawimy o godz. 6.30 / 8.00 / 9.00 / 16.00 / 17.00 / 18.00 i 19.00. Przypominamy też, że w tym dniu wszystkie osoby wierzące (w wieku pomiędzy 18. a 60. rokiem życia) obowiązują bezwzględny zakaz spożywania pokarmów mięsnych oraz nakaz zachowania postu ścisłego, czyli także ilościowego (co oznacza tylko jeden posiłek do syta w ciągu dnia, a pozostałe mniejsze). Zgodnie z zarządzeniem władz Archidiecezji Warszawskiej w Środę Popielcową będą też zbierane ofiary do puszek na pomoc Ukrainie. Z góry dziękujemy za tę formę wiekopostnej jałmużny!

3. Zapraszamy również na tradycyjne nabożeństwa wielkopostne. Uczestnicząc w nich w tym czasie można każdorazowo uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami:

- Gorzkie Żale – w niedzielę o godz. 18.00
- Drogi Krzyżowe – w piątki o godz. 16.50 dla dzieci, a dla młodzieży i dorosłych (ok. 18.00), pomiędzy wieczornymi Mszami św. Zapraszamy już w najbliższy piątek (16 II).

4. Dzieci, które będą uczestniczyć w nabożeństwie Drogi Krzyżowej (począwszy od tego piątku – 16 II) i w kolejne piątki będą mogły uczestniczyć w wielkopostnym konkursie. Zachęcamy do udziału!

5. W Roku Odpustowym, który trwa do końca września AD 2024 w naszej świątyni będziemy też mogli uczestniczyć w rekolekcjach wielkopostnych. Od 23-25 lutego (tylko wieczorem) takie rekolekcje będzie u nas organizować Grupa Rodzin działająca przy naszej Parafii. Rekolekcje parafialne w

Intencje mszalne

Poniedziałek – 12 II AD 2024

6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 12)
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.30

Wtorek – 13 II AD 2024

6.30
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 13)
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
17.30 + Aleksandra ORDAKA w 42 rocz. po śm.
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Fatimskiej:

Środa – 14 II AD 2024 - Popielec

6.30 O dobre i głębokie przeżycie okresu Wielkiego Postu
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 14)
9.00 + Cecylię SZYMAŃSKĄ o radość życia wiecznego
16.00 O Boże błogosławieństwo dla Beaty w 50 rocz. urodzin
17.00 + Michała WASILEWSKIEGO w 2 rocz. śmierci i zm. z rodziny
18.00 + Barbarę MINURSKĄ w 18 rocz. śm.
19.00 INTENCJE Mszy św. zbiorowej:

Czwartek – 15 II AD 2024

6.30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Andrzeja w 60 rocz. urodzin
8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 15)
8.00 W intencji dziękczynno-błagalnej, o łaskę zdrowia dla Katarzyny
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.30 Msza św. do Ducha Świętego: za rodziny, aby były Bogiem silne i o trzeźwość dla nich

Piątek – 16 II AD 2024

6.30 W intencji Siostry Julianny –

imieninowa

8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 16)

8.00 + Janusza PĘDZICHA w 2 rocz. śm.

17.30 + Agnieszkę, Zofię, Stanisława, Marię, Mieczysława, Joannę GORCZYCA, zm. z rodz. GIERCZAKÓW, GAJÓW, GORCZYCÓW, KNOROWSKICH i SAPIŃSKICH

18.30 + Julię i Jana GARDYŃSKICH

Sobota – 17 II AD 2024

6.30

8.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 17)

8.00

17.30 W int. o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jolanty TOPCZEWSKIEJ z okazji urodzin

18.30 + Danutę i Zdzisława ŻYTO oraz Irenę i Aleksandra SAWICZ

18 luty AD 2024

VII Niedziela zwykła

7.00 O powołania do Sióstr Nazaretanek

8.30 + Adama KALIŃSKIEGO w 2 miesiące po śm.

10.00 + Katarzynę i Władysława NAKLICKICH

11.30 + Józefa, Janinę, Stanisława, Zbigniewa ZIEMIAŃSKICH, Stanisława, Reginę i Józefa HORODECKICH

13.00 + Edwarda KURA w 26 rocz. śm. oraz Mariannę SKONIECZNĄ i Zbigniewa RUTKOWSKIEGO w 26

rocz. śm. oraz jego żonę Lidie

15.00 Msza św. inicjacyjna

17.00 + Marię – Alicję MIAZGA (greg 18)

19.00 rez

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

VI Niedziela Zwykła

11 luty 2024

pełnym wymiarze godzin odbędą się nieco później – od niedzieli (3 III) do środy (6 III). Zachęcamy, aby w ten sposób duchowo przygotować się do Świąt paschalnych.

6. Zbliżamy się do zakończenia wizyty duszpasterskiej w domach naszych Parafian. Plan kolędy na ten tydzień jest następujący:

- Poniedziałek (12 II) – ul. Iwicka 36 oraz 36A
- Wtorek (13 II) – ul. Iwicka 40 i Czerniakowska 149
- Czwartek (15 II) – ul. Sielecka 48 , 50 i 52
- Piątek (16 II) – ul. Gagarina 10, 12, 16, 20, 26, 30 , 30A , 32, 32A
- Sobota (17 II) – ul. Sielecka 57 oraz 29. Listopada 16 , 18 i 18A.

7. Kolędę rozpoczynamy o godz. 17.00, a w sobotę o godz. 10.00. Prosimy mieszkańców o pomoc w dostarczeniu kartek informacyjnych do skrzynek w wymienionych blokach. Dziękujemy za każde dobre słowo, życzliwe spotkanie i ofiary przekazane w minionym tygodniu.

8. We wtorek (13 II) na godz. 19.30 zapraszamy Rodziców na spotkanie w cyklu przygotowania Dzieci do I. Komunii św., zaś w niedzielę za tydzień (18 II) zapraszamy Dzieci przygotowujące się do I. Komunii wraz Rodzicami na Mszę św. inicjacyjną na godz. 14.30.

9. Też we wtorek (13 II) na 19.30 Kino „Mundek” zaprasza na projekcję filmu „Wandea. Zwycięstwo albo śmierć”. Bilety w cenie 16,- zł do nabycia przed seansem u Rycerzy Kolumba w Multikinie (Al. KEN 60).

10. Na koniec ponownie przypominamy, że nasza świątynia uzyskała od Ojca Świętego Franciszka status kościoła odpustowego z racji na Jubileusz 50-lecia Parafii. Do 27 września tego roku można codziennie uzyskać odpust zupełny dla naszych Zmarłych pobożnie nawiedzając kościół, podejmując modlitwę i wypełniając pozostałe warunki przepisane prawem dla uzyskania łaski szczególnego dostępu do miłosierdzia Bożego dla tych Śp. naszych Zmarłych, którym chcemy nieść duchową pomoc.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

